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INFORMACJA NR 3  
Wyjaśnienia treści SWZ 

 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn.: 
„Opracowanie dokumentacji projektowej wraz z realizacją robót budowalnych  
i innych prac oraz czynności w zakresie zadania pn.: Odbudowa zespołu 
szklarniowego oraz przebudowa placu zabaw w Ogrodzie Botanicznym przy  
ul. H. Sienkiewicza 23 we Wrocławiu” 
 
 

Na podstawie art. 284 ust. 1, 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami 
do przedmiotowego postępowania: 
 
Pytanie nr 8: 
W PFU pkt I.2.2 str. 16 jest zapis o podeście z rampą dla NPS łączący Kaktusiarnię i Palmiarnię. Czy 
należy ująć w ofercie takie połączenie budynków? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
W południowo-wschodnim jest zaplanowane jedno z trzech wejść do kompleksu szklarni. 
Teren poziom terenu jest tam obniżony w stosunku do planowanego poziomu wejścia o 
ok. 35 cm. Ze względu na bardzo małą ilość miejsca pomiędzy budynkami kaktusiarni może 
być konieczne, aby wejście do obu obiektów realizowane było z jednego podestu z rampą 
dla osób ze szczególnymi potrzebami.    
 
Pytanie nr 9: 
W PFU pkt I.2.2 str. 16 jest zapis o ławkach i koszach na odpady, które będą szczegółowo uzgadniane 
na etapie tworzenia projektu budowlanego. Ile ławek i ile koszy przyjąć do wyceny? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Wykonawca przewidzi montaż 5 ławek na terenie zewnętrznym wokół szklarni i w sumie 
15 koszt na śmieci do zamontowania wewnątrz i na zewnątrz. 
 
Pytanie nr 10: 
Czy Wykonawca ma wycenić ziemię pod hodowlę roślin wewnątrz szklarni? Jeżeli tak, to proszę o 
podanie parametrów ziemi? 
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Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak, Wykonawca dostarczy specjalistyczne podłoże do pól uprawnych o następującym 
składzie: 
W polach uprawnych Palmiarni i Australii w proporcjach: 
 podłoże do roślin uniwersalne - 2 części; 
 Torf różnej frakcji (w zależności od uprawianych roślin kwaśny lub obojętny); 
 Torf jasny (0-25 mm), Torf jasny cegiełkowy (5-15 mm), pH (H₂O): 6,0  - 1 część; 
 chipsy kokosowe, włókno kokosowe - 1 część; 
 kora drobnoziarnista przekompostowana ok 1cm (kora drzew iglastych) - 1 część; 
 perlit 3-6 mm- 1 część; 
 wernikulit - 1 część. 

Podłoże dla roślin mięsożernych małych basenikach otaczających w szklarni Wiktorię: torf 
kwaśny i mech torfowiec (sphagnum) w proporcji 3:1.. 
 
Pytanie nr 11: 
Czy Wykonawca ma wycenić ogrody wertykalne z automatycznym nawadnianiem wraz z ziemią i 
roślinnością o powierzchni 160 m2 na pionowej ścianie elewacji południowej wewnątrz szklarni? Jeżeli 
tak, to jakie rośliny? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak, Wykonawca ma wycenić wykonanie ogrodów wertykalnych z automatycznym 
nawadnianiem wraz z ziemią zgodnie z rzutami z PFU. Sadzonki dostarczy Zamawiający. 
Wykonawca umożliwi w trakcie realizacji robót pracownikom Zamawiającego obsadzenie 
ogrodów wertykalnych. Wykonawca przewidzi zastosowanie elementów umożliwiających 
obsłudze obiektu dostęp do całości ogrodów wertykalnych na potrzeby prac serwisowych. 
 
Zamawiający informuje, że wszelkie informacje i modyfikacje przekazywane Wykonawcom stanowią 
integralną część SWZ i dotyczą wszystkich Wykonawców biorących udział w ww. postępowaniu. 
Wykonawca jest zobowiązany złożyć ofertę uwzględniającą wszelkie zmiany i wyjaśnienia zawarte w 
Informacjach dla Wykonawców. 
 
Udzielone wyjaśnienia nie wpływają na ustalone terminy postepowania. 

 

                                                           Prof. dr hab. Robert Olkiewicz 
Rektor Uniwersytetu  Wrocławskiego 


